1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ИМЕНИ АНДРЕЯ СКРЯБИНА

П. АНДЖИЕВСКИЙ

ПРИКАЗ

      от 31.08.2023г.                                      №

О внедрении единой модели профессиональной ориентациив МБОУ СОШ №4

имени Андрея Скрябина в 2023–2024 годах

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в целях исполнения подпункта «б»

пункта 5 перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам

пленарного заседания съезда и встречи с членами бюро Общероссийской

общественной организации «Российский союз промышленников и

предпринимателей» 16 марта 2023 года (от 29.04.2023 № Пр-872), пункта 3.1

раздела III протокола от 11.04.2023 № СК-55/02пр совещания по вопросам

реализации      инфраструктурных      мероприятий      национальных      проектов

«Образование» и «Демография» и в целях исполнения письма Министерства

просвещения Российской Федерации от 01.06.2023

№ АБ-2324/05, создание организационно-управленческих условий, организации

работы по обеспечению внедрения единой модели профессиональной ориентации

(далее Профориентационный минимум) в общеобразовательных организациях,

расположенных на территории МГО.

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Дорожную карту» внедрения единой модели

профессиональной ориентации в МБОУ СОШ №4 на 2023 – 2024 годы.

(Приложение 1).

 Утвердить План профориентационной работы на 2023/2024 учебный год (

Приложение 2).

2. Назначить ответственным за внедрение Профориентационного

минимума заместителя директора по ВР Бунину М.А.

3. Ответственному Буниной М.А.:

3.1. Руководствоваться в работе организационно-управленческой структурой

внедрения единой модели профессиональной ориентации в

2

общеобразовательных организациях.

Обеспечить информирование педагогов и родителей о реализации Проекта на

школьном уровне.

Осуществлять проведение мониторинговых и аналитических мероприятий по

оценке результатов реализации «Дорожной карты».

 Разработать план реализации Профориентационного минимума (базовый уровень)

 Включить в планы внеурочной деятельности реализацию программы

«Билет в будущее – Профминимум» 1 час в неделю в каждом классе с 6 по11

класс в срок до 01 сентября 2023 года.

Включить в планы и рабочие программы по воспитательной и учебной работе

мероприятия по профминимуму.

Обеспечить участие обучающихся 6-9 классов в мероприятиях

профессионального выбора ФП «Билет в будущее» (далее – Проект), в том

числе выезды на площадки проведения профориентационных мероприятий;

Осуществлять информационную поддержку Проекта, путем размещения

информационных статей в школьных СМИ, публикаций на официальных сайтах

и в социальных сетях.

Осуществлять регулярное информирование родительского сообщества о

возможностях Проекта.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Бунину М.А.

              Директор МБОУ СОШ №4 Н.П. Зимовейская

3